ADIVNCTVM A.

Friedericus Dei Gratia Romanorum Imperator semper Augustus,
fidi suo Eberhardo Venerabili Salzburgensi Archiepiscopo, gratiam
suam et omne bonum. Quanto maiori largitate antecessorum nostro-
rum Regum et Imperatorum, Ecclesiam Salzburgensem decoratam
fuisse cognouimus, eo maiori pietate et ampliori dilectione dignita-
tem Salzburgensis Ecclesiae semper souere studiunimus, et omnibus mo-
dis promouere. Inde quum nos de te, tanquam de excellentiori et
clarissimo Principe nostro, plurimum speraremus et in tuae sanctitatis
reuerentia in necessitatibus sanctae Ecclesiae Dei et Imperii non modi-
cam fiduciam haberemus, quum status Ecclesiae Dei in pendulo nutaret,
ad Papensem curiam, ubi tam ecclesiastici Principes, quam Secula-
pro gloria Dei et honore Imperii promouendo conuenerant, tuam
personam sacris apicibus nostris et nunciis euocauimus, et quare non
veneris, admirati sumus. Praeterea iudicio generali
Concilio necessitatibus Imperii et Ecclesiae celebrando in Dominica
Vocem Iucunditatis tuam sanctitatem, tuam reuerentiam scriptis et
nunciis iterato sollicitauimus et attentissime rogauimus, ut diligenter
perspectis schismatibus et pressuris in quibus sancta Dei Ecclesia flu-
tuans laborabat, tuam laudabilem praesentiam sacro Conuentui exhibe-
res, et ad tollenda de medio tanti mali scandala prudentiae tuae
consilium opeique necessariam negotio tam arduo non negares: sed
ne sic tuam personam euocare valuimus. Vnde quia tua res agitur,
paries cum proximus ardet, er quia res publica ista fuit non priuata
(nam

(nam de animarum salute agebatur) miramur nos primitus, mirantur
et vniuersi Principes nostri, tam Seculares quam Ecclesiastici, qui ad ex-
colendam vineam Dei non timerunt portare pondus diei et aeflui,
quare te substraxeris et magna suspicione te suspectum habent, quod
in tempore tribulationis te ipsum quasi murum inexpugnabilem pro-
domo Israël non opposueris. Mandamus itaque tuae discretioni, mo-
nentes, et studiosius te rogantes, ut remota omni occasione et dilatione,
tuam ipsius praesentiam in proxima nativitate sanctae Dei Genitricis
Mariae nobis et Curiae nostrae exhibere non differas Cremae, al-
sumpto tecum fideli nostro venerabili Episcopo Brixieni.

ADIVNCTVM B.

Kayser Lud. Bau, requisitoriales an Bischof Adolph II.
von Lüttich zum Reichs-Convent zu Cöln.

Ludouicus Rom. Imper. Augustus venerabili Episcopo Ecclesiae
Leodiensis etc. scire te volumus, quod super octauam festi Paschae
nunc instantis, in Coloniam conuocauimus Principes, Electores, cae-
terosque Magnates, Praelatos, Barones, Vasallos nostros, et impe-
rii fideles, cum quibus nostra Maiestas super arduissimis nostris et impe-
rii negotiis habet loqui atque ipsorum, et tuo sano consilio sin-
gulariter indigemus, vnde devotionem tuam sub fidei debito tuique
fendi a nobis et imperio dependentis obtentu hortamur, requirimus
et monemus, quatenus dictae diei, vna cum caeteris nostris et impe-

rii prout obnoxius nosceris fidéliter consulturus intersis; alioquin iuxta iura et leges curiae nostrae imperialis de consilio et sententia principum nostrorum contra te, si contumax néglexeris venire, quod tamen nostrae celsitudini displiceret, processus nostros certitudinaliter extendemus. Caeterum, si securitatem ad veniendum, standum et ad propria remeandum habere volueris, qua tamen non indiges, hanc tibi facere parati sumus, si super hos nos duxeris requirendos. Dat. Cal. Febr. An. Regni nostri 24. Impér. II. An. Domini 1338.

ADIVNCTVM C.

*Kayser Lud. Bauau. requisitoriales an das Dom-Capittel
zu Lüttich zum Reichs-Convent zu Frankfurt
am Main 1338.*

Ludouicuſ Dei gratia Romanoruſ Imp. ſemper Auguſtus, hono-
rabilibus Viris, Praepoſito, Decano, totique Capitulo Eccleſiae
Leodiensiſ, deuotis ſuis dilectiſ, gratiam ſuam et omne bonum.
Quum ex diſſenſionibz et diſſidiibz diutius iam ſubortis inter nos
et Papam Ioannem iam defunctum et ipſius in Apoſtolatus Apice ſuc-
cessorem, aduersitates, ſcandal, et quam plurima pericula anima-
rum Chriſti populo fidei que orthodoxyae perplexis nexibus euenerint,
et communiter euenerint omni die, prout haec vos et alias Germaniae
pro-

prouincias atque terras non credimus ignorare, nos volentes pro incremento fidei Christianae statu quo Republicae conservatione huicmodi perplexitatibus, seu scandalis, quantum in nobis est, salubriter prouidere, denotionem vestram attente requirimus, et seriosius communemus, ut aliquas personas de vestro capitulo sufficienter instruclas Dominica vocem iucunditatis nunc instante, in Franckenvort ad nostram praesentiam destinetis ad deliberandum et conferendum una cum ipsis, et aliis cathedralium Ecclesiarum personis, et quam plurimorum ciuitatum et terrarum hominibus, etiam dicto die coram nobis vocatis super talibus nexibus et periculis, que christicolis nostrae ditacioni subiectis noscuntur in partibus Germaniae imminere. Datum in Franckenvort 23. die mensis Aprilis Regni nostri anno 24. Imperii vero II.

ADIVNCTVM D.

LUDOVICI (Bauari) Imp. litterae initioriae ad Henricum Abbat. Fulensem ut Regni Comitiis Francofurti celebrandis interfit 1338.

Ludouicus Dei gratia Rom. Imp. semper Augustus, Venerabilis Henrico Fulensi Ecclesiae Abbat, Principi suo karissimo gratiam suam et omne bonum.

Quia super quibusdam arduis imperii negotiis et maxime inter nos lucusque et sedem Apololicae agitatis Principes Ecclesiasticos

et Saeculares, nec non Comites, Barones, Ciuitates et Communitates Fideles Imperii duximus euocandos, Te, de cuius Legalitate, prudenter et consilio specialiter consideramus, attente requirimus et monemus sub obtentu gratiae nostrae tibi praecipiendo mandantes, quatenus Feria III. ante diem Beati Laurentii proximam in oppido nostro Frankfurt cum dictis principibus venias, nulla excusationis causa quaesita, propria in persona, si te paratum et benenolum exhibens in praemissis, ut proinde facere tenemur, quae tibi grata fuerint et accepta. Datum Frankfurt VIII. die mensis Julii Regni nostri XXIII. Imperii vero XI.